

Sprawa ZP/32/2024

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na „Zakup i dostawy materiałów opatrunkowych” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2024/BZP 00405443/01 z dnia 10.07.2024 r.

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający: Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

1. Pakiet nr 3 poz. 2

Proszę Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku włókninowego rozmiar. 8x10 cm. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

2. Pakiet nr 3 poz. 3

Proszę Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku włókninowego rozmiar. 8x15 cm. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

3. Pakiet nr 3 poz. 4

Proszę Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku włókninowego rozmiar. 10x12 cm. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

4. Pakiet nr 3 poz. 4

Proszę Zamawiającego o dopuszczenie opakowań po 25 szt. opatrunków i możliwość przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Przedmiot zamówienia

Pakiet 3

5. **Poz. nr 1 - 7-** czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania asortymentu pokrytego hypoalergicznym klejem kauczukowym, bez zawartości tlenku cynku?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

6. **Poz. nr 2 - 4-** czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opatrunków pakowanych w opakowania a' 25 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Prosimy o odpowiednie przeliczenie ilości opakowań.

7. **Poz. nr 4-** czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opatrunku w rozmiarze 8 x 15 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 4

8. **Poz. nr 6-** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opatrunku pakowanego w opakowanie a' 30 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

9. **Poz. nr 8-** czy Zamawiający oczekuje zaferowania przylepca nawiniętego na szpulkę, która chroni produkt przez zabrudzeniem?

Odpowiedź: Tak.

10. Poz. nr 9- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania plastrów z opatrunkiem pakowanych w opakowanie a' 20 sztuk, jednakże w rozmiarach 16 x 57 mm (x 10 szt.) i 19 x 72 mm (x 10 szt.) ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaferowanie proponowanego produktu.

Pakiet 5

11. Poz. nr 1 - 4- Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opaski gipsowej o czasie wiązania do 4 min, nasyconej 90 % (+/-2%) masą gipsową? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

12. Poz. nr 1-4- czy Zamawiający oczekuje zaferowania opasek gipsowych pakowanych a' 2 szt. w opakowania odporne na zwilgozenie z podaniem ceny za 1 sztukę produktu?

Odpowiedź: Zamawiający prosi o wycenę za 1 szt. opaski.

13. Poz. nr 8-9- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania podkładów podgipsowych pakowanych w opakowanie a' 5 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak.

Pakiet 12

14. Poz. nr 3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania sterylnego zbiornika wyposażonego w dren o długości 180 cm? Pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Tak.

Projekt umowy

15. § 7, ust. 4- wnosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez wykreślenie zapisów w/w ustępu i zastąpienie ich następującymi:

„W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę braku towaru, objętego danym zamówieniem, skutkującego brakiem możliwości zrealizowania konkretnego zamówienia, Wykonawca będzie uprawniony do dostarczenia Zamawiającemu wyrobów medycznych równoważnych do tych, które zostały wskazane w zamówieniu. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca będzie zobowiązany do wskazania zamiennego wyrobu medycznego w terminie 24 godzin od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego“

Zgodnie z § 10 Zamawiający będzie naliczał kary umowne za niedostarczenie towaru w wyznaczonym terminie. Obciążenie wykonawcy różnicą kosztów zakupu interwencyjnego jest dodatkową karą finansową, która w dobie niestabilnych zachowań rynkowych może być rażąco wygórowana i prowadzić do nierównego traktowania stron umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

16. § 10, ust. 1 - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości do kwoty 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną“ (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna“ (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

17. pakiet nr 1.

Proszę o wydzielenie pozycji 9-13 oraz o odstąpienie wymogu naklejek TAG, ponieważ tak skonstruowany pakiet sugeruje na realizację postępowania tylko przez jednego producenta, a to zakrawa o łamanie zasad o nieuczciwej konkurencji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 9 – 13 z pakietu, ale zezwala na odstąpienie wymogu etykiet dla pozycji 11 – 13 pakietu nr 1. Dla poz. 9 – 10 wymóg etykiet pozostaje bez zmian (opatrunki stosowane podczas zabiegów operacyjnych).

PAKIET 1 - Opatrunki jałowe

18. **Pytanie dot. WYMAGANIA:** Czy Zamawiający wymaga również, aby jałowe kompresy i serwety zawierały wskaźnik procesu sterylizacji, nadrukowany a nie naklejony, z opisem m.in. w języku polskim, poza przestrzenią pakowania w obszarze zgrzewa fabrycznego, który informuje o tym, czy produkt przeszedł proces sterylizacji? Jest to istotna kwestia ze względów bezpieczeństwa.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

PAKIET 2 - Opatrunki różne

19. **Poz.1:** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania opatrunków do wenflonów w rozmiarze min. 7,2x5cm ?

Odpowiedź: Minimalne wymiary jak w SWZ 7,6 x 5,1 cm.

20. **Poz.3:** Czy Zamawiający wymaga ligniny w arkuszach bielonej, równomiernie marszczonej ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

21. **Poz. 5:** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania watę wykonaną w 100% z bawełny, będącą wyrobem medycznym ?

Wata bawełniana 100% charakteryzuje się większą chłonnością (nawet do 15%) oraz wysoką czystością mikrobiologiczną, co zwiększa bezpieczeństwo stosowania tego wyrobu.

Odpowiedź: Tak.

22. **Poz. 6:** Czy Zamawiający wymaga zaoferowania podkładu z możliwością jego bezpiecznej sterylizacji ?

Odpowiedź: Nie.

23. **Poz. 10,11,12,13:** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania rękaw opatrunkowy, wykonany z 50% przędzy jedwab poliamidowy i 50% przędzy jedwab poliuretanowy ?

Odpowiedź: Tak.

24. **PAKIET 6 poz. 5** Czy Zamawiający wymaga wzmocnień nitką ze sztucznego jedwabiu?

Odpowiedź: Nie.

25. **PAKIET 6 poz. 6** Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia bariery folii dla wirusów => 27mm przez niezależne laboratorium na podstawie badań statystycznie znamiennej ilości próbek (min. 32)?

Odpowiedź: Nie.

26. **Pakiet 1**

Czy Zamawiający dopuści aby kompresy i serwety posiadały po 2 wklejki do dokumentacji medycznej zawierające numer REF, LOT, datę ważności i oznaczenie producenta?

Odpowiedź: Tak.

27. **Pakiet 1, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a'10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak.

28. **Pakiet 1, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a'10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak.

29. **Pakiet 1, pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a'10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak.

30. Pakiet 1, pozycja 4
Czy Zamawiający dopuści kompresy 12 warstwowe?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

31. Pakiet 1, pozycja 7
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane po 4 sztuki z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: Tak.

32. Pakiet 1, pozycja 11
Czy Zamawiający dopuści kompresy o gramaturze minimum 0,49g?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

33. Pakiet 1, pozycja 12
Czy Zamawiający dopuści kompresy o gramaturze minimum 1,05g?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

34. Pakiet 1, pozycja 11
Czy Zamawiający dopuści kompresy o gramaturze minimum 1,8g?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

35. Pakiet 1, pozycja 15
Czy Zamawiający dopuści tupfer rożek pakowane a'5 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: Tak.

36. Pakiet 1, pozycja 16
Czy Zamawiający dopuści tupfer fasolkę?
Odpowiedź: Tak.

37. Pakiet 2, pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści gazę bawełnianą w klasie IIa?
Odpowiedź: Tak.

38. Pakiet 2, pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'100 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: Tak.

39. Pakiet 2, pozycja 3
Czy Zamawiający dopuści watę delikatnie marszczoną, miękką, delikatną dla skóry, wysoce absorbcyjną?
Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

40. Pakiet 2, pozycja 5
Czy Zamawiający dopuści watę bawełniano wiskozową zawierającą 50% bawełny?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga minimum 70% bawełny.

41. Pakiet 2, pozycja 6
Czy Zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne pakowane po 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: Tak.

42. Pakiet 2, pozycja 10-13
Czy Zamawiający dopuści rękawy opatrunkowe o składzie: 70-80% przędzy poliamidowej teksturowanej, 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej?
Odpowiedź: Tak.

43. Pakiet 2, pozycja 12
Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy w rozmiarze 4 dedykowany na podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć?
Odpowiedź: Zamawiający w poz. nr 12 pakietu 2 wymaga rękawu opatrunkowego większego niż proponowany np. odpowiedniego dla głowy.

44. Pakiet 2, pozycja 12

Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy w rozmiarze 6 dedykowany na głowa, ramię, podudzie, kolano?

Odpowiedź: Tak.

45. Pakiet 3, pozycja 1-6

Czy Zamawiający dopuści opatrunek włókninowy, którego część chłonna wykonana jest w 80% z włókien naturalnych (wiskozy) oraz w 20% z poliestru?

Odpowiedź: Tak.

46. Pakiet 3, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany po 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak.

47. Pakiet 3, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany po 30 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości oraz zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź: Tak.

48. Pakiet 4, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści kompres wysokochłonny włókninowo- celulozowy?

Odpowiedź: Tak.

49. Pakiet 4, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15 x 20cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

50. Pakiet 4, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści przylepiec na tkaninie bawełnianej, pokrytej hipoalergicznym klejem akrylowym?

Odpowiedź: Tak.

51. Pakiet 4, pozycja 9

Czy Zamawiający dopuści plaster z opatrunkiem w rozmiarze 2,5 x 8,5cm pakowane a'100 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Tak.

52. Pakiet 5, pozycja 1-4

Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową na nośniku z gazy bawełnianej 20 nitkowej, czas moczenia ok. 5s, nawinięta na plastikowy trzpień typu krzyżak z wypustkami?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

53. Pakiet 6, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści folie operacyjne samoprzylepne z klejem akrylowym o grubości 0,03mm wykonaną z poliuretanu, sterylizowane tlenkiem etylenu?

Odpowiedź: Nie.

54. Pakiet 6, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 45x28cm o powierzchni lepnej 45x22cm?

Odpowiedź: Tak.

55. Pakiet 6, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 45x55cm o powierzchni lepnej 45x49cm?

Odpowiedź: Tak.

56. Pakiet 6, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści folie pakowane a'20szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Tak.

57. Pakiet 6, pozycja 3-4

Czy Zamawiający dopuści folię wykonaną z poliuretanu o grubości 0,025mm z klejem akrylowym zawierającym jodynę, sterylizowaną tlenkiem etylenu?

Odpowiedź: Nie.

58. Pakiet 6, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 60x52cm o powierzchni lepnej 60x46cm?

Odpowiedź: Tak.

59. Pakiet 6, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 42x42cm o powierzchni lepnej 42x36cm?

Odpowiedź: Tak.

60. Pakiet 6, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a'100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak.

61. Pakiet 18, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści jałowy bandaż elastyczny pakowany w torebkę papierowo- foliową bez wycięcia na kciuk?

Odpowiedź: Tak.

62. Pakiet 18, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści jałowy bandaż elastyczny pakowany w torebkę papierowo- foliową bez etykiet samoprzylepnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie produktu bez etykiet. (Opaski jałowe używane są na Bloku Operacyjnym, a etykiety wymagane są do dokumentacji medycznej.)

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.

WIELOSPECJALISTYCZNY SZPITAL
w Ostrowie Świętokrzyskim

DYREKTOR NACZELNY
Dariusz Tumulec